Prefeitura Municipal de Vargem

RELATORIO RESUMIDO DE EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° Bimestre

Periodo de: 01/07/2017 a 31/08/2017

LRF, artigo 53, inciso IlI

RECEITAS FISCAIS PREVISAO ANUAL INICIAL PRIAE‘\I'/LIJSA/T_?Z',:EXAL RECAE'I-IE—/_\OSBTIEI'EEI%F?IIEDAS

RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 25.389.000,00 25.389.000,00 15.641.721,31]
Receita Tributaria 2.475.800,00 2.475.800,00 1.303.328,57
Receita de Contribuicao 0,00 0,00 0,00
Receita Previdenciaria 0,00 0,00 0,00
Outras Contribuicoes 0,00 0,00 0,00
Receita Patrimonial Liquida 5.700,00 5.700,00 2.560,08
Receita Patrimonial 174.300,00 174.300,00 153.816,27|

(-) Aplicacoes Financeiras 168.600,00 168.600,00 151.256,19
Transferencias Correntes 22.338.200,00 22.338.200,00 14.093.536,40
Demais Receitas Correntes 569.300,00 569.300,00 242.296,26
Divida Ativa 241.000,00 241.000,00 117.722,91
Diversas Receitas Correntes 328.300,00 328.300,00 124,573,349
RECEITAS DE CAPITAL (Il) 0,00 0,00 0,00
Operacoes de Credito (lIl) 0,00 0,00 0,00
Amortizacao de Emprestimos (V) 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Ativos (V) 0,00 0,00 0,00
Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00
Convenios 0,00 0,00 0,00
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00
IRECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) 0,00 0,00 0,00
IDEDUCOES DA RECEITA 2.557.600,00 2.557.600,00 1.668.796,87|

RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS

22.831.400,00

22.831.400,00

13.972.924,44

DESPESAS FISCAIS

DOTAGAO ANUAL INICIAL

DOTAGAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE

IDESPESAS CORRENTES (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida ( X)
Outras Despesas Correntes
IDESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)
IDESPESAS DE CAPITAL (XII)
Investimentos
Inversoes Financeiras
Concessao de Emprestimos (XIII)
Aquisicao de Titulo de Capital ja Integralizado (XIV)
Demais Inversoes Financeiras
Amortizacao da Divida
IDESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)
IRESERVA DE CONTINGENCIA (XVII)

IDESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)

22.114.600,00
13.167.200,00
7.000,00
8.940.400,00
22.107.600,00
770.400,0Q
765.400,0Q
5.000,00

0,00

0,00

5.000,00

0,00
770.400,0Q
115.000,00

22.993.000,00

22.133.862,00
12.411.153,00
7.000,00
9.715.709,00
22.126.862,00
751.138,00
748.138,00
3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

0,00
751.138,00
115.000,00

22.993.000,00

12.111.908,78
6.689.725,08
0,00
5.422.183,70
12.111.908,78
141.122,47
141.122,47
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
141.122,47
0,00

12.253.031,25

RESULTADO PRIMARIO -161.600,00 -161.600,00 1.719.893,19
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS 798.400,00

DA LDO P/O EXERCICIO DE REFERENCIA

OFR00587 13/09/2017 12.22.12

Verséo 14/07/2017 - 14:43

1/2






