



**RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**

4º Bimestre

Período de: 01/07/2017 à 31/08/2017

LRF, artigo 53, inciso III.

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O BIMESTRE
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)			
Receita Tributaria	2.475.800,00	2.475.800,00	1.303.328,57
Receita de Contribuicao	0,00	0,00	0,00
Receita Previdenciaria	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuicoes	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Liquida	5.700,00	5.700,00	2.560,08
Receita Patrimonial	174.300,00	174.300,00	153.816,27
(-) Aplicacoes Financeiras	168.600,00	168.600,00	151.256,19
Transferencias Correntes	22.338.200,00	22.338.200,00	14.093.536,40
Demais Receitas Correntes	569.300,00	569.300,00	242.296,26
Dívida Ativa	241.000,00	241.000,00	117.722,91
Diversas Receitas Correntes	328.300,00	328.300,00	124.573,35
RECEITAS DE CAPITAL (II)			
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Emprestimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Ativos (V)	0,00	0,00	0,00
Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00
Convenios	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)			
DEDUÇOES DA RECEITA	2.557.600,00	2.557.600,00	1.668.796,87
RECEITAS FISCAIS LIQUIDAS	22.831.400,00	22.831.400,00	13.972.924,44
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE
DESPESAS CORRENTES (IX)			
Pessoal e Encargos Sociais	22.114.600,00	22.133.862,00	12.111.908,78
Juros e Encargos da Dívida (X)	13.167.200,00	12.411.153,00	6.689.725,08
Outras Despesas Correntes	7.000,00	7.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI)	8.940.400,00	9.715.709,00	5.422.183,70
DESPESAS DE CAPITAL (XII)			
Investimentos	22.107.600,00	22.126.862,00	12.111.908,78
Inversões Financeiras	770.400,00	751.138,00	141.122,47
Concessão de Emprestimos (XIII)	5.000,00	3.000,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIV)	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	3.000,00	0,00
Amortização da Dívida	5.000,00	0,00	0,00
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVI)	770.400,00	751.138,00	141.122,47
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)	115.000,00	115.000,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XVIII)	22.993.000,00	22.993.000,00	12.253.031,25
RESULTADO PRIMÁRIO	-161.600,00	-161.600,00	1.719.893,19
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	798.400,00		

